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Referat af møde i Rådet (landbrug og fiskeri) den 28. januar 2013 

  

1. Formandskabets arbejdsprogram for første halvår 2013 

Formandskabet præsenterede sit arbejdsprogram for første halvår 2013, hvor fokus i Rådet (land-

brug og fiskeri) ville være at finde et kompromis om reformerne af den fælles landbrugspolitik og 

den fælles fiskeripolitik senest i juni 2013. Der var bred opbakning fra medlemsstaterne til for-

mandskabets tidsplaner. 

 

2.-4. Fiskerireformen 

Et stort antal af medlemsstaterne støttede den generelle målsætning om et udsmidsforbud, men 

mange medlemsstater ønskede en gradvis indførelse, hvor man tog hensyn til specifikke regioner og 

fiskerier. Der var endvidere opbakning til, at der blev fundet en løsning i forhold til procedurerne 

for vedtagelse af flerårige forvaltningsplaner. I forhold til den Europæiske Hav- og Fiskerifond på-

pegede flere medlemsstater behovet for forenkling. I forhold til fordelingen af fondens budget øn-

skede nogle medlemsstater at tage udgangspunkt i den historiske fordeling, mens andre medlems-

stater ønskede nye fordelingskriterier.  

 

5. Tekniske foranstaltninger for Skagerrak 

Der var en orienterende debat om forslaget om tekniske foranstaltninger for Skagerrak. De fleste 

medlemsstater kunne tilslutte sig forslaget, der ville indføre et udsmidsforbud i Skagerrak. Mange 

medlemsstater understregede, at udsmidsforbud skulle tilpasses de regionale forhold. En række 

medlemsstater stillede spørgsmål ved kravet om fuld kameraovervågning, og de fandt, at alternative 

modeller burde overvejes, samt at en løsningsmodel for Skagerrak ikke skulle foregribe løsnings-

modeller for andre regioner.  

 

6. Fiskeriforhandlingerne mellem EU og Norge for 2013 

Kommissionen orienterede om resultatet af fiskeriforhandlingerne mellem EU og Norge, hvor der 

blev indgået en aftale den 18. januar 2013. De fleste medlemsstater støttede forhandlingsresultatet. 

Mange medlemsstater opfordrede Kommissionen til at iværksætte handelssanktioner overfor Island 

og Færøerne på grund af de fejlslagne kyststatsforhandlinger om makrel. Kommissionen ville nøje 

undersøge de juridiske betingelser for at iværksætte handelssanktioner. Kommissionen havde endnu 

ikke taget endelig stilling til, hvorvidt den ville fremsætte forslag om handelsrestriktioner, men 

Kommissionen understregede, at den høje TAC andel, som EU og Norge havde tildelt sig selv, ville 

kunne gøre det vanskeligt at iværksætte sanktioner. Flere medlemsstater henviste til Færøernes 
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manglende deltagelse i kyststatsaftalen om atlanto-skandisk sild, og fandt, at der ligeledes her burde 

overvejes handelssanktioner. Kommissionen nævnte, at den ville undersøge alle legale midler, der 

kunne bringes i anvendelse over for Færøerne. 

 

Under eventuelt orienterede Kommissionen om status for gennemførelsen af lovgivningen om løs-

gående søer, hvor 17 medlemsstater herunder Danmark ikke havde gennemført lovgivningen til 1. 

januar 2013. Fra dansk side vurderedes 94 % at overholde kravet til 1. januar 2013. Kommissionen 

understregede, at der sandsynligvis allerede i februar 2013 ville blive åbnet traktatkrænkelsessager 

mod medlemsstater, hvor lovgivningen ikke var gennemført.  

  

 


